

# 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	559,181,183	498,520,001	60,661,182
		経常経費寄附金収益	9,354,075	8,595,650	758,425
		サービス活動収益計(1)	568,535,258	507,115,651	61,419,607
	費用	人件費	409,444,954	391,492,077	17,952,877
		事業費	64,292,252	61,408,960	2,883,292
		事務費	27,125,476	26,789,928	335,548
		減価償却費	18,277,070	19,192,870	△915,800
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△4,392,220	△4,794,870	402,650
		サービス活動費用計(2)	514,747,532	494,088,965	20,658,567
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	53,787,726	13,026,686	40,761,040
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	203,006	326,417	△123,411
		その他のサービス活動外収益	5,442,057	5,708,914	△266,857
		サービス活動外収益計(4)	5,645,063	6,035,331	△390,268
	費用	その他のサービス活動外費用	4,427,400	4,177,200	250,200
		サービス活動外費用計(5)	4,427,400	4,177,200	250,200
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,217,663	1,858,131	△640,468	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	55,005,389	14,884,817	40,120,572
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	300,000	160,000	140,000
		その他の特別収益	8,016,962		8,016,962
		特別収益計(8)	8,316,962	160,000	8,156,962
	費用	固定資産売却損・処分損	1	347,888	△347,887
		その他の特別損失	9,973,807		9,973,807
	特別費用計(9)	9,973,808	347,888	9,625,920	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,656,846	△187,888	△1,468,958	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,348,543	14,696,929	38,651,614
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	213,187,435	232,990,506	△19,803,071
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	266,535,978	247,687,435	18,848,543
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	4,000,000		4,000,000
		その他の積立金積立額(16)	40,000,000	34,500,000	5,500,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	230,535,978	213,187,435	17,348,543